АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2019    № 1615-  па

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу
«Совершенствование  системы
муниципального  управления  в
городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  2015-2021  годы»,
утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 02.02.2016 № 194-па

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Совершенствование  системы
муниципального управления в городском  округе «Город Южно-Сахалинск» на
2015-2021  годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 02.02.2016 № 194-па  (далее — Программа), следующие
изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1. Раздел «Целевые индикаторы и показатели программы» дополнить

пунктом 29 следующего содержания:
«29. Количество приобретенной праздничной иллюминации, единиц.».
1.1.2. Раздел «Ожидаемые результаты реализации программы» дополнить

пунктом 29 следующего содержания:
«29. Количество приобретенной праздничной иллюминации — не менее

10 единиц.».
1.2.  Раздел  III  Программы  дополнить  пунктом  3.29  следующего

содержания:
«3.29. Количество приобретенной праздничной иллюминации — не менее

2

10 единиц.».
2.  Внести  в  Подпрограмму  «Содействие  развитию  институтов  и

инициатив  гражданского  общества  в  городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  2015-2021  годы»  Программы (далее  —  Подпрограмма  №  1)
следующие изменения:

2.1. В Паспорте Подпрограммы № 1:
2.1.1.  Раздел  «Целевые  индикаторы  и  показатели  подпрограммы»

дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15. Количество приобретенной праздничной иллюминации, единиц.».
2.1.2.  Раздел  «Ожидаемые  результаты  реализации  подпрограммы»

дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15. Количество приобретенной праздничной иллюминации — не менее

10 единиц.».
2.2. Раздел  III  Подпрограммы № 1 дополнить пунктом 3.15 следующего

содержания:
«3.15. Количество приобретенной праздничной иллюминации — не менее

10 единиц.».
3.  Пункт 2.1 Приложения № 1 «Перечень мероприятий муниципальной

программы» к Программе изложить в следующей редакции:
2.1. Организация

и  проведение
мероприятий
по  наиболее
актуальным
вопросам
социально-
экономическо
го  развития
городского
округа «Город
Южно-
Сахалинск»  с
целью
установления
и  (или)
поддержания
взаимовыгодн
ого
сотрудничеств
а,  а  также
организация и
проведение
праздничных
мероприятий
на территории
городского
округа «Город
Южно-
Сахалинск»

Департамент
внутренней
политики,

Департамент
культуры,

Отдел
социальных

выплат, МКУ
«Управление

делами
администраци

и города
Южно-

Сахалинска»,
МБУ «Центр
молодежных
инициатив»

2015 2021 Формирование
активной
гражданской
позиции.
Организационн
ая поддержка
местного
самоуправлени
я, социально
ориентированн
ых и иных
некоммерчески
х организаций
в проведении
значимых
мероприятий,
празднований и
инициатив с
массовым
участием
населения

Количество
мероприятий, ед.

2015 -32
2016 -32
2017 -32
2018 -32
2019 - 32
2020 -32
2021 -32

Всего: 224

Количество
выданных

удостоверений
«Почетный

гражданин города
Южно-

Сахалинска», шт.
2015 - 2
2016 - 2
2017 - 3
2018 - 3
2019 - 3
2020 - 3
2021 - 3

Всего: 19

Количество
приобретенной
праздничной

иллюминации, ед.
2019 — 10
Всего: 10

Снижение
количества
социально
значимых

мероприятий,
празднований
и инициатив с

массовым
участием

населения,
проводимых в

городском
округе «Город

Южно-
Сахалинск»

Количество  встреч
руководителей
администрации
города  с
трудовыми
коллективами,
сходов граждан по
наиболее
актуальным
вопросам
социально-
экономического
развития
городского  округа
«Город  Южно-
Сахалинск», ед.

Количество,
присвоенных
званий  «Почетный
гражданин  города
Южно-
Сахалинска»
жителям  города
Южно-
Сахалинска,
гражданам
Российской
Федерации, других
государств, чел.

Количество
приобретенной
праздничной
иллюминации, ед.

3

4.  Приложение  №  2  «Сведения  об  индикаторах  (показателях)
муниципальной программы и их значениях» к Программе дополнить строкой
1.15 следующего содержания:

1.15. Количество
приобретенной
праздничной
иллюминации

единиц 0 0 0 0 0 10 0 0 10

5.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и  разместить  на  официальном сайте  администрации города Южно-
Сахалинска.

6. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  внутренней  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин